
ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ
(SONOGRAFIE) KONEČNÍKU

MASARYKŮV ONKOLOGICKÝ ÚSTAV
Žlutý kopec 7
656 53 Brno
www.mou.cz

Sonografie konečníku je nezbytným vyšetřením, které
podává úplné informace o rozsahu nádoru a stavu (ve-
likosti, počtu) lymfatických uzlin. Toto přesné stanovení
rozsahu nemoci je zásadní pro další způsob léčby.
Pomocí tohoto vyšetření lze rozhodnout, kdy je vhodné
souběžné ozáření konečníku s protinádorovou chemo-
terapií. Tato léčba se aplikuje před chirurgickou ope-
rací. Cílem předoperační léčby je zmenšení původního
nádoru. Tím se zvyšuje pravděpodobnost úspěšného
chirurgického odstranění nádoru bez nutnosti am-
putace konečníku s umělým vývodem střeva (stomií).



PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE
na telefonním čísle: 543 135 809

e-mail: educentrum@mou.cz
adresa: Masarykův onkologický ústav

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Je dobré vždy posoudit možnosti předoperační léčby.
Tuto léčbu mohou  poskytovat pouze ta pracoviště, kte-
rá disponují přístroji pro ozařování a současně mají zku-
šenosti s protinádorovou chemoterapií. Jedním z tako-
vých vysoce specializovaných zdravotnických zařízení
je také Masarykův onkologický ústav. 

Nabízíme Vám možnost konzultovat další postup Vaší
léčby na konziliární ambulanci (ambulance č. 7)
Masarykova onkologického ústavu. Ke konzultaci ne-
ní potřebné objednání předem, lze se informovat
i v den Vašeho ultrazvukového vyšetření. 

Ultrazvukový nález nádorem 
postižených uzlin před léčbou

Ultrazvukový nález nádorem 
postižených uzlin po léčbě


